Non leuiter debet quis admitti ad prestandum excusationes a tutela: sed habebit cōstituto sibi tpe ad iudicem ire allegaturus causas impedimētū qd si neglexerit nō audiet. h. d.

Multa s. obseruari oportet vt concedant tutores vel curatores causas remissionis tribuere: oportet eni eos etiā in cōstituto tpe legaliter ad iudicē accedere. Sūt autē pstituta

lare ab ipa noiatōe dū tm. teneat noiatō nisi sint veterani. vt. I. qn. appel. l. i. s. si quis. r. l. nominationes. r. C. qn. prouoca. non est neces. l. veteranis.

In paucis. differūt eū qnqz. vt. s. de tu. r. cuf. da. ab

Concedant. leges. **T**ribuere. i. allegare. **A**ccedere. non uideat ad cum. vt. I. qz or. in bo. pos. ser. l. i. s. si pteses.

a **M**ilitarium. vel lapidem qui designat militaria. vt institui. eo. §. qui autem.

q **D**ies. qui incipiunt ex quo cognouit se datus. vt. j. eo. l. quinquaginta. et etiam not. §. de admini. tuto. l. i. in prin. et l. quida decedens. §. si. et l. fe. et l. qui iustus. et j. e. l. quinquaginta. et C. eo. l. quinquaginta.

c **U**nāquāq; sic. §. si q; cau. l. i. d. **I**n facie. i. sue persone.

e **D**omū. not. sic. C. de anna. excepti. l. vt pfecto. et j. qd vt aut clā. l. aut. §. i. et §. de dā no infecto. l. iij. §. totiens.

f **A**lios. sic loquitur quasi. §. de dedit. xxx. qd est falsum. sic. et §. de pur. l. nō solū. §. querit. et simile est tempus. §. de lib. agno. l. i. in prin. **g** **A**d excusationē. scilicet proponendam.

h **C**uratores. dant in testamēto. et dic post cōfirmationem non ante. vt. j. eo. §. oportet. et j. eo. l. gaus.

i **C**onfirmari. vt. §. de p̄fir. tuto. per totum. et insti. de cura. §. dantur **k** **P**romulgatione. i. inq̄sitiōe.

l **M**ilitarij. s. pro. clx. militarij. **m** **S**icutq; his qui sunt in ciuitate. vel sūt infra. c. militaria.

n **I**llis. q; longius distant.

o **M**ens. que est seruanda. qd dic vt. §. de leg. et senatuscōsul. l. qd contra. et l. sequē. sed arg. p̄tra. j. qui et a qui. l. prospere.

p **V**eteres. i. interpretes. erāt em̄ quasi capitanei legum.

q **S**pacij. statuti. §. §. hac. l. **r** **U**el p̄re ei. id

tempora hec. qui em̄ in ipsa ciuitate est vbi creat: vel infra cētēsimū militariū a ciuitate: infra quinquaginta dies excusabit: postea aut nō cōcedat: sed detinebit ad sollicitudinē. et si horū quid non fecerit erit in eadem cā in qua esset si appuisset p̄prio periculo ipsaz negligere: nec vlla est etia derelicta ad excusationem.

Preses qui tutore dederit habebit ei in facie vel ad domum intimare se datum: post diē autē notice habet datus tutor et alius. xxx. dies. h. d.

Qui autē supra centū militaria habebit numerata ei per vnāquāq; diem a qua cognouerit. Opz aut ei manifesta ri a p̄sidibus vel in facie/ vel ad domū. et extra hos: alios xxx. dies hēat ad excusatōez hoc aut puenit et his qui in testamento dati sunt: siue tutores fuerint: siue curatores b: quos curatores p̄firmari cōsuetudo est a magistratibus.

Quotienscuq; ex verbis legis simplr intellectis resultat inq̄tas tūc a verbis recedit et mēs seruat. h. d. Nico. v. nea.

Aliud aut inuentus ex diuiti marci pmulgatione inq̄sitione digni: et enim ei q; in ipa ciuitate est in qua creatus est: vel intra cētū militaria/ quinquaginta dierum dedit legislator spacij. et p̄o q; vltra centū militaria habitat: p̄ vnāquāq; diē oportere numerari viginti militaria iussit: et extra hos alios xxx. dies adiecit ad excusationem. vñ cōtingit si fuerit q; a clx. militarij habitationez faciens: huic esse spacij octo et xxx. dierū. octo qdē. clx. militarij tanq; per vnāquāq; diē

est dicere siue excuset a tutela in p̄petuū: siue in partē. i. ad tps. vt. §. eo. l. idem vlpianus. vel. l. cū vnus solus datus est tutor et excusat. vel cū duor: sic vnus eorū se excusat q; dicit excusari a p̄te tutelle. vel cū forte excusat se ab administratione rerum alterius p̄uincie. vt. j. eo. l. illud.

Tēpus. quinquaginta dierum. et alterius ciuitatis. cui maior tps quq; datur ratione iuneris. vt §. hac. l. §. q; aut. et §. se. vt forte q; h bz necesse se excusare: q; nō cōmutatio. vel forte q; si fuit datus a magistratu sue ciuitatis. vt. §. eo. l. non solū. §. et qui in testamēto. et §. diu. §. fener. et §. de tut. et curato. datus ab his. l. pupillo.

Quod si excusatus. p̄ ambitio: nez: vel q; ebieat falsas allegationes inducēdo vel falsas p̄bandos. vt. C. si ex fal. alleg. l. i. et §. de transac. l. cū hi. §. si p̄tor. scius in alia sententia. vt. J. ad rebel. l. seruo. §. cū p̄tor. et dico hic scietiaz ipso iure nullā: vt insti. eo. §. si. nisi b hoc ipso iudicio p̄cedere causa fuerit mota. vt. C. de fide instrumē. l. si alis lata sententia p̄ falsuz instrumētu vel testes dico ipso iure valere h rescandis postea p̄ restitutionē. vt. j. de re iudi. l. diu. sed si precio fuerit iudex corruptus vtiq; dico ipso iure nullā. vt habetur. C. quādo pro uoca. non est necesse. l. venales. Hzo. sed certe hic solum velle videtur q; post tempus venit: non alio fat vsus est.

Snia lata p̄tra ius litigatoris nō exp̄so errore in snia nō valet ipso iure: h hoc ē fauore minoris erat. h. d. Nic. v. nea.

Cōsequēs aut est credere q; si aliqua specie excusationis fuerit q; vsus: non alr audiet nisi obseruauerit p̄stitutū tēpus: si nō forte aliq; alteri ciuitatis ciuis ē: ita p̄o necesse est custodire cōstitutū tēpus. q; si excusatus fuerit dimissus: nō liberari eū diuus seuerus et anto. ostendunt in cōstitutione: iubentes nō detineri eū qui in locū eius creatus est tanq; non liceat dari in locum existentis tutoris. **S**ufficit autem intra cōstitutū tēpus excusare se soluz. si enim postea volens deficiit: non ei